Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu, Humberto Lucena, presidente, nos termos do 

art. 48, ttem 28, do Regimento Interno, promulgo :a seguinte 
' 

RESOLUÇÃO N' 12, DE 1993 
Autoriza a Prefeitora Municipal de Blumenau - SC, a contratar operação de crédito 

no valor de Cr$5.131.000.000,00 (cinco bilhões, cento e trinta e um milhões de cruzeiros), 
a preços de agosto de 1992, junto ao Banco de Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina 
S-A- - BADESC, dentro do Programa de Apoio ao Desenvolvimenio Urbano dos Municípios 
de Pequeno Porte do Estado de Santa Catarina - PllOURB.

[...]

O Senado Federal resolve:. 
Art. 1' É a Prefeitura Municipal de Blumenau - SC autorizada, nos termos da Resolução n' 

36, de 1992, do Senado Federal, a realizar operação de crédito junto ao Banco de Desenvolvimento do 
Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC, no valor de Cr$5.131.000.000,00 (cinco bilhões, cento e 
trinta e um milhões de cruzeiros), a preços de agosto de 1992, atualizado pela Taxa Referencial- TR. 

Parágrafo único. Os recursos provenientes da operação de crédito referida neste artigo destinam-se 
à execução de projetos de infra-estrutura naquela municipalidade, dentro do Programa de Apoio ao Desenvol­

[...]

demais retribuições, vigentes em dezembro de 1992. 

Art. 2° Os soldos e vencimentos fixados nos Anexos 
I a IV da Lei n• 8.460, de 17 de setembro de 1992, uma 
vez reajustados na forma do art. anterior, serão ainda acresci· 
dos, a partir de }9 de janeiro de 1993, da importância de 
Cr$102.000,00 (cento e dois mil cruzeiros), que passará a inter· 
grá·los para todos os fins. 

Art. 39 Em decorrência do disposto nos arts. }9 e 
29 ; os valores dos soldos e vencimentos dos servidores do 
Poder Executivo são os constantes dos Anexos I a IV desta 

. ·Lei. 
Art. 49 O Poder Executivo enviará, até 28 de feve­